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Hei! 

 

Som utredningsansvarlig for utredningsområde 20 har vi følgende kommentarer til høringen: 

 

 2.1 Ny bestemmelse om å inkludere vurderinger av distribusjonsnettet i de regionale 
kraftsystemutredningene  

o Vi stiller oss bak NVEs vurderinger i at det kan være samfunnsøkonomiske gevinster å 
hente på å gjøre en bedre planlegging og få til et godt samarbeid mellom 
områdekonsesjonærene. Dette virker per i dag som noe vanskelig på 
distribusjonsnetts nivå, men ved å måtte sette fokus på potensielle 
grenseoverskridende tiltak som alternativer til investeringer, eller nye investeringer 
som fører til økt forsyningssikkerhet mellom områdekonsesjonærene vil man kunne 
avdekke potensielle rasjonelle tiltak. 

o I tillegg mener vi det bør vurderes om det skal settes større krav til Statnett i og 
involvere RKSU ansvarlige i sitt arbeid med KSU for 
sentralnettet(transmisjonsnettet). Vi ser eksempler på at samarbeidet opp mot 
Statnett ikke er velfungerende i en plan sammenheng. Ofte blir det først et 
samarbeid direkte opp mot det spesifikke prosjektet, og hvert enkelt prosjekt hos 
Statnett har et prosjektmandat som har som mål og få ferdig et prosjekt fra A til B. 
Og dermed vurderes det ikke i tilstrekkelig grad alternative løsninger som ser på 
samlet samfunnsøkonomien for hele nettet. 

 2.2 Ny betegnelse av høyeste nettnivå  
o Ingen kommentar 

 2.3 Oppheving av bestemmelse om rapportering av komponentdata i 
grunnlagsrapporten  

o Vi er svært enig i at det frem til i dag har vært for mange rapporteringer av 
anleggsdata, og at dette må samles mest mulig. Dette vil forhåpentligvis gi en bedre 
kvalitet på dataen også, da eksisterende innsamling i KSU sammenheng er manuell 
med dertil risiko for feil i datagrunnlag. Dog bør det kanskje være litt enklere/bedre 
brukersnitt i Fosweb enn per i dag. 

o Erfaringsmessig har ting tatt tid med Fosweb, men dersom man får på plass dette så 
tidlig som vår/sommer 2017 vil vi kunne bruke dataen til analysearbeidet til KSU 
2018. Hvis ikke bør det kanskje være en åpning for at det også i KSU 2018 
rapporteres via grunnlagsrapporten slik at det er samsvar mellom 
komponentdataene og analysene. 

 2.4 Ny bestemmelse om pålegg om utredninger av nettmessige konsekvenser  
o Vi har for så vidt ingen direkte kommentarer til denne, men dere nevner elbiler og 

oljefyring som eksempler på endringer. Bør dere vurdere å beskrive i 
veiledningsmaterialet hvilke scenarioer det er ønskelig å ha med som et minimum i 
beskrivelsen av mulige utviklinger i behov for overføringskapasitet, da eksemplene 
med elbil- og oljefyringsproblematikken er like aktuelt over hele landet? Også kan 
man legge til de eventuelle scenarioer som mer avhenger av utredningsområdets 
særtrekk ved behov. 

 2.5 Ny bestemmelse om rapportering av nettkapasitet i hovedrapporten  



o Det er fornuftig å kreve at denne informasjonen også blir tilgjengeliggjort i 
hovedrapporten også, men vi ønsker å gjøre oppmerksom på at for mindre kraftverk 
(typisk elvekraftverk) er denne oversikten for grov til å gi noen god informasjon. 
Dette kan bli misvisende informasjon da det kan være god kapasitet i regionalnettet 
til å ta i mot masse småkraft i en kommune, men så er det lokale distribusjonsnettet i 
kommunen uten kapasitet. Disse kraftverkene vil da typisk bli stoppet opp på grunn 
av manglende nettkapasitet til å føre produksjonen ut av distribusjonsnettet. 

 2.6 Ny bestemmelse om Statnetts oppgaver  
o Som nevnt i kommentaren under 2.1, så mener vi at også Statnett bør se mer på 

helheten i nettet for å avdekke eventuelle potensiell samfunnsøkonomiske andre 
alternativer. 

 2.7 Endret formålsbestemmelse 
o Ingen kommentar 

 2.8 Endret bestemmelse om utredningsansvarlig og endret overskrift på kapittel 3  
o Disse endringene bygger opp om forslaget med utvidet RKSU ansvar, og virker 

fornuftige for fremtiden. 

 2.9 Endret bestemmelse om krav til innhold i grunnlagsrapporten i 
transmisjonsnettet  

o Ingen kommentar 
 

 

 
Med vennlig hilsen 
______________________________________________ 

Tony Molund 
Utviklingsansvarlig Kraftnett 
Hålogaland Kraft as, N-9480 HARSTAD, Norway 
+47 77 04 25 00 (Telefon) | +47 95 94 66 67 (Mobil) 

 


